
 

 

 

 
 
 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
číslo: R   557                                                                                                                      datum: 12. srpna 2024 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
Opatření rektora 

k prověrkám bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v roce 2024 
 

 
V souladu s ustanovením zákona č. 262/2006 Sb. (§ 108 odst. 5) budou na fakultách a ostatních 
součástech Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích provedeny prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (dále jen prověrky BOZP). 
 
Prověrky BOZP budou zaměřeny, kromě případných vedením fakult/součástí stanovených kontrolovaných 
oblastí, na:  
 
1. prověření aktuálnosti bezpečnostních značení na fakultách a součástech JU, 
2. prověření užívání prostorů podle kolaudačních a rekolaudačních rozhodnutí (pasportů budov), 
3. aktuálnost Plánů poskytování první pomoci na pracovištích, 
4. dodržování termínů opakovaných školení o BOZP (i odborných), 
5. stav v provádění revizí elektrických zařízení. 

 
K provedení prověrek BOZP jmenuje vedení fakult a ostatních součástí JU komise, do kterých zařadí 
zástupce odborové organizace, zástupce zaměstnanců pro oblast BOZP. O výsledcích prověrek BOZP 
zpracují komise zprávy s návrhy na odstranění zjištěných nedostatků a určením osob odpovědných za 
jejich odstranění, včetně stanovení termínů.  
 
Zprávy o výsledcích prověrek BOZP se závěry ke stanovenému zaměření, zašlou technici BOZP a pověřené 
osoby za oblast BOZP fakult a součástí JU nejpozději do 17. 1. 2025 na útvar BOZP a PO JU. 

 
Tímto opatřením se ruší Opatření rektora R 528 ze dne 6. září 2023 k prověrkám bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v roce 2023. 

 
 
 
 

                                                                                                                                prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., v. r. 
                                                                                                                                                       rektor 
 
 
 
 
Zpracoval: Miloslav Švarc  
Rozdělovník: děkanům fakult JU, ředitelům ostatních součástí JU              


